
 

Via Ugo Foscolo, n. 28 – 88900 – Crotone (KR) – Tel. 0962/1903855 

Cod. Fisc.: 81004870796 – C.M.: KRPM010006 – PEO: krpm010006@istruzione.it   - PEC: krpm010006@pec.istruzione.it 
 

  

 

 

          

 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO UFFICIO 

SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

Liceo Statale “Gian Vincenzo Gravina” 
Scienze umane - Linguistico - Economico sociale - Musicale - Coreutico 

 
 
 

Decreto di assunzione in bilancio 

Oggetto Avviso pubblico n. 81652 del 23.05.2025 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni - FSE – Programma 

Nazionale “Scuole e Competenze” 2021-2027 – Fondo Sociale Europeo + 

 

Titolo progetto:  IL CANTO DEL CORPO E DELLO SPIRITO 

CNP  ES04.6.A4.A 

CUP F54D25004260007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Avviso pubblico n. 81652 del 23.05.2025 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni - FSE – Programma 

Nazionale “Scuole e Competenze” 2021-2027 – Fondo Sociale Europeo + finanziato con i fondi del 

Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 21-27  finanziato con il Fondo sociale europeo+ col 

cofinanziamento dell’Unione Europea; 

 

VISTA la candidatura presentata con il n. 15924 del 12.06.2025; 

 

VISTA la comunicazione dell’autorità di gestione del 26.06.2025 acquisita agli atti dell’ufficio con prot. n. 6348 

che invitava a prendere visione della nota autorizzativa del progetto finanziato nell’ambito del programma 

nazionale “ scuola e competenze” 21/27;  

 

CONSIDERATO che è necessario procede all’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al precitato 

progetto; 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006483 - 01/07/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

mailto:krpm010006@istruzione.it
mailto:krpm010006@pec.istruzione.it


 

Via Ugo Foscolo, n. 28 – 88900 – Crotone (KR) – Tel. 0962/1903855 

Cod. Fisc.: 81004870796 – C.M.: KRPM010006 – PEO: krpm010006@istruzione.it   - PEC: krpm010006@pec.istruzione.it 
 

  

PRESO ATTO delle deliberazioni positive del Consiglio di Istituto nella seduta del 30.06.2025 in ordine  a 
detta assunzione in bilancio;  

 
DECRETA 

 
 di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, il seguente   

progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il FSE+ Piano estate 2025-26 

 

Codice 
Nazionale Tipologia 

dell’Intervent
o 

Totale 
autorizzato Codice CUP 

 

Progetto 
ES04.6.A4.A 
 

Avviso Prot. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+)” 

 

€  79.980,00 

 
 
 

F54D25004260007 

 
 

Il finanziamento concesso, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), sarà iscritto nelle ENTRATE – modello 
A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati 
dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PIANO ESTATE 2025-26 (liv. 3) del Programma 
Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “Progetto PIANO ESTATE 2025-26 - Avviso Prot. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) ” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice 
identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo.  
Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. 
n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5).  

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, 
comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella 
specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale 2025. 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio SANTORO 

                                                                                                          Firmato ai sensi del CAD e normativa annessa 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006483 - 01/07/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

mailto:krpm010006@istruzione.it
mailto:krpm010006@pec.istruzione.it

		2025-07-08T07:50:28+0000
	Antonio Santoro




